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BIR INEKTE MELANOM OLGUSU

Yılmaz Koç1 0 Özgür Özdemir2 Fahrettin Alkant M. Kemal Çiftçi2 Muharrem Erel!

Melanoma in a Cattle

Özet: Bu raporda. 3 yaşında HoIşlain ırkı bir inekte karın altında , göbek ile meme arasında, belirlenen 7 kg ağı rlı ğında.

32x30x12 eballarında, sını rtan belirgin, kıls ız , siyah, travmatik yOzevi siyah pigmenl1i, derin sıyrık ve ülserli büyük bir
deri tOmOrO, değerlendirildi . Klinik olarak melanom Ianısı kondu. Tümör. cerrahi girişimle uzaklaştırı ld ı. Histopatolojik
değerlendirmede benign dermal melanom tanısı konuldu.

Anah tar Kelimeler: Melanom, rnek

Summary: In this case report was presented e came 3 years old Holstain breec with the large a skin neoplasm; 7 kg
mass, 32x30x12 cm diameters, well-eircumscribed, eıccecıc. black, black pigment on the traumalie surtece. deep ex
coriation and ulceration, on the middle ventral abdomen area; between umbuical and udder. Melenoma was di
agnos&d clinically. Neoplasma removed by wide surgical excision and confirmed by betcpatcıcçıcaı examinalion.

Kay Word.: Melanoma , ceme

Gırış

Deri tüm örleri . evcil hayvanlarda tanıs ı ko
layhkla yapı lab i len neoplastik bozukluklardandır.

Deri, sürekli olarak dış etkilere açık olduQundan
diQer organlara oran la daha çok neoplastik olu -
şurnıara predispozedir. .

Deri epiteüyal. mezenşima l , nöral ve nö
roektodermal dokuların oluşturduQu kompleks bir
yapıdı r. NOroektodermal doku hücreleri olan me
tanesitlerden kOken alan tümörterin daha çok kö
peklerde. kır donlu allarda ve minyatür domuzlarda
(Goldschm idt, 1985; aamos-vara ve ark.,2oo0;
Erer ve Kıran 2005, Kahn, 2005), nadir olarakta
kedi, koyun. keçi , geyik , lama ve slOlrtarda oluştu ğu

bildir ilmiştir (Scandretl ve Wobeser, 2004 ; Radi ve
arx., 2005; Kahn, 2005). Melancsitik orj inli lümörler
(melanoma) olarak isimlendirilen bu tümörterin be·
nign (melanocytoma) ve malignant metanem (me·
ıanoma) olmak üzere iki tipi bulunur.

Melanomun slQırlarda çok yaygın olmamakla
birlikte bütün ırklarda. herhangi bir yaş ve her iki
cinslyette oluştuğu, siyah derili slQırlann; Ozellikle
Angus rrklarmm, predispoze olduOu, genç slOlrlarda
ise yaşhtara oranla daha fazla oluştuğu bildirilmiştir

(Scott ve Anderson, 1992; Sm ıth ve ark., 2002).
Melanom s l Qı r fötuslarında rapor ed ilmiş ve bu
zaOllarda konjenital tezyen olarak tan ımlanmıştır

(Pravettoni ve ark., 2003) .

Melanomlar çoQunlukla tek bir lezyon, ba
zenoe birden çok leıyon olarak vücudun herhangi
bir yerinde ; genellikle bacaklarda. oluşabileceği bil
dirilmiştir (Yeruham ve Perl, 2002; Scandrett ve
Wobeser, 2004) . Sunulan bu raporda genç bir sl
Qınn karın enmoa. gObek ile meme arasında , be ·
ftnenen ve cerrah i gi ri şimle uzaklaştırılan melanom
olgusu deOerlendirilm i şt ir .

Vakanın Tanımı

Signalement , anamnez ve klin ik muayene

Sunulan klinik vakayı 24.02.2005 tarihinde
S.O.Veteriner Fakültesi Cerrahi Anab ilim Dalı Kli
ni{ıine getirilen 3 yaşlı , Holştain ırkı bir Inel< olu ş 

turdu . Klinik muayenede ineOin karın altında , göbek
ile meme arasında. tarsal eklemlertn distal se
viyes ine kadar sarkık ve geniş bir alanda deri ile
i li şkili biri oldukca büyük , .diQeri sağ- ön taratta
büyük kitle ile iliş kil i küçük olmak üzere iki kitle be
llrtenc l (Şekil l) . Büyük olan kitlenin siyah renkte oı-
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Şekil 1. Karın altında t ürn öraı kitle

duğu ve üzerinde travmatik yüzeylerin oldukca
koyu siyah renkte gözlendiği yaralar (ülserler, çat
laklar) gözlendi. Kitle üzerindeki yaralardan birinin
kesit yüzeyinin ve kenarlarının düzgün olduğu,

diğer yaranın ise kenarlarının ve kesit yüzeyinin hi
perplazik ve düzensiz, kitle yüzeyinin kılsız olduğu

belirlendi (Şekil 2). Kitlenin kıvamının ve deri altı

dokular ile ilişkisinin belirlenmesi için yapılan pal
pasyonda kitlenin sert kıvamda olduğu, deri altı do
kular v. subkutanea abdominalis ile ilişkili olmadığı

belirlendi.

Anamnezde vakanın yaklaşık yedi ay önce de
karın altında aynı bölgede bulunan sınırlı, küçük bir
kitle şikayeti ile kliniğe getirilmiş olduğu ve kitlenin
yapılan muayenesinde kistik bir oluşumdan şüp

helenilerek haricen pomat uygulaması önerildiği

öğrenildi. Vakayı oluşturan ineğin o tarihte altı aylık

gebe olduğu ve daha sonra yaklaşık 8.5-9 aylık

iken ölü doğum yaptığı öğrenildi. Ilk muayeneyi ta
kiben geçen yedi aylık süre içinde yukarda ifade
edilen büyüklüğe ulaşan bir. kitlenin oluşması klinik
olarak önemli bulunmuştur. Klinik olarak me
lanomdan şüphelenilen 'kitlenin, cerrahi olarak ek
size edilerek, histopatolojik muayenesi amaç
lanmıştır.
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Anestezi ve operasyona hazırlık

Bir gün süreyle yem verilmeyen ve su iç
mesine müsaade edilen ineğe, sedasyon amacı ile
ksilazin hidroklorür (0.22 mg/kg, l.rn.) uygulandı.

Karın altında belirlenen kltlenln çevresinin traş ve
dezenfeksiyonu ile kitle tabanının lokal infitrasyon
anestezisi (30 ml %2'lik lidokain) inek ayakta iken
travay içerisinde gerçekleştirildi. Inek daha sonra
bol ve kalın minderlerin bulunduğu alana çekilerek
Ruett yöntemi ile yere yatırıldı ve dorsal pozisyonda
tespit edildi. Kitlenin ve çevresinin ikinci defa de
zenfeksiyonundan sonra serviyet örtüleri geniş bir
şekilde bölgeye uygulandı. Kitle büyük ve ağır ol
duğu için operasyon sırasında sağa-sola ve öne
arkaya serbest hareket ettirebilmek için tabanı çev
resine, çepeçevre b ük ülmüş, uzun bir serviyet uy
gulandı.

Operasyon bulguları

Kitlenin. tabanına uçları önde ve arkada bir
leşecek şekilde elips şeklinde ensizyon uygulandı.

Kitlenin deri altı dokular ile belirgin bir bağlantısının

olmaması nedeni ile ensizyondan sonra sürekli küt
diseksiyon ile kaid'esinden serbest hale getirilmeye
çalışıldı. Küt diseksiyonlar sırasında belirgin ve
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Şekil 2. Tümöral killenin yüzeyinin görünümü

çapları kalın olan iki venöz ve bir arteriyel damara
çift Iigatür uygulandı ve aralarından kesildi. Derialtı

bağ dokusu ile ilişkisi tamamen serbest hale ge
tirilen killenin uzaklaştırılmasından sonra bol mik
tardaki arteriyel ve venöz kapillar kanamalar pens
hemostatikler ile kontrol edildi. Bu işlemler sı

rasında her iki taraftaki v. subkutanea ab
dominalisler korundu. Derialtı bağ dokusu krome
katgüt, deride ipek iplik ile rutin olarak kapatıldı.

Inek ayağa kaldırıldıktan sonra bölgeye kalın ve
geniş bir pet uygulandı ve geniş, uzun bir bez sargı

ile gövdeye tutturuldu. Uzaklaştırılan kitlenin
32x30x12 eballarında ve 7 kg ağırlığında olduğu

belirlendi (Şekil 2). Kitle histopatolojik de
ğerlendirme için patoloji laboratuvarına gönderildi.
Sunulan vakadaki ineğin operasyondan 9 ay sonra
kasaplık olarak değerlendirildiği, bu süre içerisinde
operasyon bölgesinde bir nüksün gelişmediği öğ

renildi.

Histopatolojik bulgular

Sitolojik inceleme için preparallar %90'lık al
kolle tespit edildikten sonra Giemsa ve He
matoksilen Eozinle boyandı . Histopatolojik in
celemeler için alınan parçalar %10'luk formolde
tespit edildikten sonra bilinen yöntemlerle takibi ya-

pılarak parafin bloklar elde edildi. Bu bloklarda 5
mikron kalınlığında kesitler alınarak Hematoksilen
Eozinle boyandı. Ayrıca melaninin giderilmesi ama
cıyla potasyum permanganat metodu uygulandı.

Mikroskobik incelemelerde epidermis normal
kalınlıkta olup yer yer melanosit sayısında artış gö

. rüldü. Dermiste gevşek ve ödemli bir bağ doku içe
risinde yoğun pigment içeren neoplastik me
lanosillerin yerleştikleri ve iç kısımlara doğru

" \ indikçe melanosit sayısında ve taşıdıkları melanin
miktarında azalma olduğu görüldü (ŞekiL. 3, A, B).
Dermisteki neoplastik melanositlerle epidermis ara
sında bağ dokudan oluşan bir kuşak vardı , yani epi
dermiste junksiyonel bir aktivite görülmedi. Si
toplazmasında yoğun miktarda melanin içeren
neoplastik rnelarıosltlertn iri, yuvarlak, epiteloid
tipte, pigment miktarı az olan neoplastik hücrelerin
ise daha küçük, mekik şeklinde hücreler olduğu

gözlendi. Ayrıca bu alanlarda neoplastik me
lanosillerin özellikle de sitoplazmasında melanin
miktan çok olan epiteloid tipteki melanosillerin da
marlar çevresinde kümelendikleri dikkati çekti
(Şekil 3, C). Sltoplazmaları yoğun olarak -melanlnle
dolu neoplastik melanosillerin Hemaıoksilen Eo
zinle boyamalarda hücre ayrıntıları belirgin değildi.

Neoplastik melanosillerde malingnile ile ilgili be-
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lirgin bir atipi tespit edilemedi. Hücre ayrıntılarını

daha iyi görebilmek için kesitler ayrıca potasyum
permanganatla muamele edilerek incelendi. Bu in
celemede hem epiteloid hem de mekik tip ne
oplastik melanositlerde malignite ile ilgili atipik
hücre özelliklerine rastlanmadı. Sitolojik in
celemelerde Giemsa ve Hematoksilen Eozin bo-

yamalarda epiteloid tip hücreler ve si
toplazmalarında melanin pigmenti gözlendi (Şeki l

3, D).

Tartışma ve Sonuç

Deri neoplasmaları evcil hayvanların bütün tür
lerinde bildirilmiştir. Fibropapillom, fibrom, squ-

Şekil 3. Benign derrnalmelanom. A. Dermlste sitoplazmalarında yoğun melanin pigmenli içeren neoplastik melanosiller H
E. (bar 500 mikron). B. Epidermiste (ince ok) melanin içeren hücreler. !-l E. (bar 100 mikron). C. Dermiste damarlar çev
resinde yoğun melanin içeren hücreler (oklar) H E. (bar 200 mikron). D. Tuşe preparalta sitoplazmasında melanin pig
menli (kalın ok) bulunan epiteloid tip melanosil. Eritrosit (ince ok) Giemsa. (bar 10 mikron) .
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Ilir I n ckıt Melanem.. .

amous ceü carsmom ve metanem genellikle sı 

{ıırlarda rastlanan en yaygın deri neoplasmaları ola
rak blldlrllmestne ra~men Scott ve Anderson (1992)
Iymphosarcoma'nın deri formununda özellikle genç
sığırlarda Onemli bir deri neoplasması olduğunu bil
dirmişlerd ir . Bunlardan melanom, merencsttık tü
mörlerden olup pek çok hayvan türünde rapor edil
miştir . Melanomun köpeklerdeki bütün
neoplasmaların %3'ünü, matignant neoplasmaların

ise %7'sini oluşturdu ğu . allarda deri ne-
oplasmalarının % f S'ini oluşturduğu , bunları n

%90'dan fazlasının baş lang ıçta benlqn karakterde
olduğu , bunların yaklaşık 213'sinin Ise zamanla ma
lignant karakter kazandığı b i ldirilmiştir (Smith ve
ark., 2002). Aynı araştırmac ı lar s ı~ ırlarda me
lanesittk tümörlerln sığırlarda bildirilen bütün tü
mönerin yaklaşık olarak %6'slm oluşturduğunu ,

bunla rın çOğununda deride şekillendiğin i bil
d i rmişle rd i r. Sunulan klinik vakada rapor edilen me
lanomun deride bulunması araşt ırmacıların gö
rüş lerin i destekler bulunmuştur.

Scott ve Anderson (1992), 1978-1990 yı lları

arasında sığırlarda tan ımlad ık l arı 434 neopıas

manın 62's ini deri neoptasmalarmm oluşturduğunu ,

bunlardan da 2'sinin melanom old uğunu bil
di rmiş lerdir. Araştırmac ı lar bu melanomlardan bi
rinin 2 yaş ında Holştain ı rkı bir inekte, karnın sol
ventral kısmında, 4.5 kg a~ırl ı ~ında bır kitle hal inde,
diOerinln ise 2.5 yaşı nda Herelord ırkı bir lnekte sağ

arka bacağın lateral yüzeyınde , 35 cm çapında sı

nırlı , alopeslk. siyah ülserli görünümde olduğunu

bild i rmişle rdi r. Miller ve ark. (1995)'da 1986-1993
yı lla rı arasında yaşlar ı 2 ay ile 2 yaş aras ında (or
talama 9.9 aylık) 10 genç sığ ırda deri melanomları

bild irmişle rd i r . Araştırmacılar melanomların S'smm
saf ırkta , 3'ünün melez ırkta görüldüğünü, sığırların

S'inln diş i , S'inin erkek olduğunu, melanomların

S'inln karın (3) ve göğüs (2) derisinde, a'ünün ba
cakta, birinin ise çenede bulunduğunu bildirmişler

ve bütün vakalarda cerrahi ekecvcnıa tümörlerin
uzaklaştırıldığını rapor etmişlerd ir. Sunulan vakada
tan ım lanan melanomun 3 yaşında , Hclştain ırkı bir
i neğin karın altı derisinde belirlenmesi, araş

tırmacıların rapor ettikleri metanemlarm bildirildiği

yaş , ırk ve lokalizasyon yerleri ile benzerlik gös-
termektedir. .

Sı!)ırlarda melanositik tumörterin çoğunluk la sı 

nı rlı , yuvarlak, multilobuler görünümde, sert, bazen
fluktuan kıvamda ve 5 He 50 cm abatlarında , kesit
yüzleri yoğun ve koyu pigmentasyonlu, dış yü
zeyleri nekrot ik, bazen ülserll. büyük olduklarında

ço{ıunlukla alopeslk çörün ümoe. dermoepiderrnal
ya da subkutan olarak bulundukları , bunların yak-
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laş ık olarak %80'inin benign özelltk te olduOu ve
malign olan la rın ise bölgese l lenf nodül1eri ile ak
clğenere metastaz oluşturduğu b i ld i rilmiş t i r (Scall
ve Anderson,1992 , Smıth ve ark.,2002). Sunulan
vakadaki inekte göbek ILe meme arasında , tarsal
ekıemterin distal seviyesine kadar sarkık ve geniş

bir alanda derl ile ilişk ili blrl oldukca büyük , diğeri

sağ-ön tarafta büyük kitle ile I l işkili küçük olmak
üzere iki kitle halinde belirlenen metanomu n büyuk
kitlesinin yüzeyin in ülserli ve kı lsız olması, kesit yu
zayinin koyu pigmentasyonlu ve kıvamının sert ol
mas ı, 32x30x12 cm ebattannda ve 7 kg ağı rlığında

olması araştırmac ı ları n sığırlarda bildirdikleri me
Ianamla r ı n makroskopik karakterleri ILe benzerlik
göstermektedir. Sunulan vekada metanem üze
rinde belirlenen eski ve yeni yarala rm (ulserferin).
melanomun kamın vent raünde ve sa rkı k bulunması

nedeni lle ine!)In yatıp kalkması sı rasında sürekli
olarak travmatize olmasına yorumlanm ıştı r.

Sunulan vakadaki ineğ in , yaklaş ı k olarak yedi
ay önceden kliniOe karın altında, ayn ı bölgede sı 

nı rlı , kuçük kislik bir şişkinltk şikayet! ile getirilmiş

olması dikkati çekmiş ve geçen yedi aylık süre için
de yukarıda ifade edilen büyüklüğe ulaşmış o lması

klinik olarak önemli bulunmuştur, Melanomun kısa

sürede 32x30x12 cm ebatlannda ve 7 kg ağır

hOında bir kitleye ulaşması , lokalizasyon yeri dik
kate alındığında der lnin sürekli olarak çevre şart 

lara maruz kalmasın ın deri neoplasmaların ın

oluşmas ında predlspozisyon oluşturduğunu llert
süren a raşt ı rmacılan (Yeruham ve ark.,1999; Kahn,
2005) doğrular bulunmuştur.

Gerek Hematoksilen-eozin boyamalardan ya
pılan preparatlar ı n gerekse potasyum per
manganatla muamele edilen preparatla rın in
celenmesinde atipik hücre özelliklerine
rastlanmamas ı üzerine olgunun benign tabia tl ı bir
melanom oldu~u anlaşılmı şt ı r. Yine histopatolojik
incelemelerde dermisteki neoplastik hücrelerin epi
oermlsıe direkt bır ili ş kisinin o lmamas ı junksiyonel
bir aktivitenin şeklllenmedi ğ' inin yan ı junksiyone l
aktiviteli bir molanom otmadığrnm bir itadesidtr.
Bütün bu bulgu larla olgunun benLgn, hücreset tip
dermal melanom olduğu kanıs ı na var ı lm ı şt ır.

Metanemlarm derideki yerleşim bölgeleri nin de
tümörün benlgn veya malign olması hususunda
genel bir fikir verdiği bildirilmekted ir. Derinın kılh

bölgelerinde şekillenen melancmlarm çoğu olayda
benign karakterde olduğu, kılsiz bölgelerde qö
rülenlerin Ise daha çok malign karakterde olduOu
kaydedümektedtr (Galdschm idt ve Hendrick 2002
). Olgunun karın altında kı ll ı bir bölgede olması ve
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benign karakter göstermesi literatür bilgilerle
uyumlu bulunmuştu r .

Melanosit ik tümörterin nedenleri tam olarak bi
linmemekle birlikte pek çok pred ispoze faktörlerin;
herediter faktörler, kır donlu atlar (Smı th ve
ark.,2002, Rowe ve Sull ins 2004, Kahn, 2005),
yoOun pigmentli deriye sahip köpek ırkıarı (Dhaliwal
ve ark.,1998, Smıth ve ark..,2oo2), k ı rmızı, gri ya da
siyah derili slOlr ı rkıa rı (Scott ve Anderson,1992,
Smıth ve ark.,2002), etkili olduOu rapor edilmiş t ir.

Eliyolojisi tam olarak bilinmemesine raOmen bazı

araştırmacılar çevresel faktörlerin, özellikle de uzun
süre aşı rı doOal güneş ış ıa ına ; ultravicle l şlOına,

maruz kalmanın, melanosilik tümörlerin ge·
l işmesinde etkili olduOunu bildirmişlerdir (Green ve
ark., 1996, Smith ve ark., 2002) .

Derinin melanosi lik tümörlerin in genellikle
genç slOlrlarda malign, yaşlı slOlrlarda ise benign
karakterde olduğunun bildirilmesine (Smıth ve
ark.,2oo2) karşı l ı k sunulan yakada belirlenen me
lanomun 3 yaşında genç bir slOlrda, yedi aylık bir
sürede 7 kg a?i ı rllOa ve 32x30x12 cm ebat lar ı nda

bir kitleye u laşması klinik olarak malignant ka
rakterde olduOu Izlenimini vermesine raOmen his
topatolojik incelemede benign karakter göstermesi
önemli bu lunmuştur. Ameliyattan sonra IneOin ka
sapllk olarak deae rlendirilmesine kadar geçen sü
rede operasyon bölgesinde herhangi bir nüks ola
yının bildirilmemesi ise histopatolojik bulguları

desteklediaine yorumlanmıştır.
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